
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NHƠN HÒA 

Số: 31 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

            Nhơn Hòa, ngày 13 tháng 4 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công tác tiêm vắc xin phòng, 

chống bệnh Bạch hầu – Uốn ván toàn dân trên địa bàn thị trấn Nhơn Hòa 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Công văn số 1538/KSBT - PCBTN, ngày 20/10/2020 của Trung 

tâm kiểm soát bệnh tật Gia Lai về việc lập kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng, 

chống bệnh Bạch hầu; 

Xét đề nghị của Trạm Y tế thị trấn Nhơn Hòa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện công tác tiêm vắc xin phòng, 

chống bệnh Bạch hầu toàn dân trên địa bàn thị trấn Nhơn Hòa, gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông Phạm Ngọc Tuấn, Phó Chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng ban; 

2. Bà Huỳnh Thị Tố Ngọc, Phụ trách Trạm Y tế thị trấn - Phó ban; 

3. Bà Cao Thị Hoài, Chuyên trách TCMR - Thư ký; 

4. Ông Trần Văn Chinh, Chủ tịch UBMTTQ thị trấn – Thành viên 

5. Ông Phạm văn Lâm, Chủ tịch Hội CCB – Thành viên; 

6. Bà Võ thị Mến, Phó Chủ tịch Hội nông dân – Thành viên; 

7. Bà Lê Thị Minh Châu, Chủ tịch Hội Phụ nữ - Thành viên; 

8. Ông Trần Đình Lý, Bí thư Đoàn TN CSHCM thị trấn – Thành viên; 

9. Bà Bùi Thị Thanh Thủy, Công chức VHXH - Thành viên; 

10. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn thị trấn- Thành viên; 

11. Trưởng thôn 12 thôn, làng - Thành viên; 

12. Nhân viên Y tế các thôn, làng - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

- Chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng, chống bệnh Bạch hầu – 

Uốn ván toàn dân trên địa bàn thị trấn Nhơn Hòa đảm bảo đạt theo yêu cầu. 

- Chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền, vận động người dân hiểu được 

tầm quan trọng của việc tiêm vắc xin phòng, chống bệnh Bạch hầu - Uốn ván có 



 2 

lợi cho sức khỏe bản thân và cộng đồng. Đồng thời có trách nhiệm thông tin, đôn 

đốc, hướng dẫn nhân dân đến tiêm vắc xin Bạch hầu - Uốn ván (Td) đúng thời 

gian, địa điểm theo kế hoạch của Trạm y tế. 

- Trạm Y tế thị trấn là cơ quan thường trực BCĐ có trách nhiệm xây dựng 

kế hoạch triển khai cụ thể và phối hợp với các thành viên BCDD rà soát lại đối 

tượng trong danh sách để tổ chức tiêm vét đảm bảo không bỏ sót đối tượng tiêm 

chủng. 

- Hiệu trưởng các trường chỉ đạo các khối trường học và giáo viên thực 

hiện theo kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho giáo viên chủ nhiệm huy động 

đầy đủ học sinh tiêm chủng vắc xin Bạch hầu - Uốn ván và phối hợp giải quyết 

các trường hợp cần thiết trong khi tiêm chủng theo kế hoạch của Trạm Y tế thị 

trấn. 

- Trưởng thôn 12 thôn, làng có trách nhiệm thông báo đến toàn bộ người 

dân về kế hoạch, địa điểm tổ chức tiêm chủng. Đồng thời có trách nhiệm đôn 

đốc người dân đến tiêm chủng đảm bảo đầy đủ, không bỏ sót người dân nào. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND thị trấn; Phó ban Chỉ 

đạo sử dụng con dấu của Trạm y tế thị trấn để thực hiện nhiệm vụ. Ban Chỉ đạo 

thực hiện công tác tiêm vắc xin phòng, chống bệnh Bạch hầu - Uốn ván toàn dân 

trên địa bàn thị trấn Nhơn Hòa tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê, Công chức VHXH, Trạm y tế, các ban 

ngành có liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy;  

- Lãnh đạo UBND thị trấn; 

- Các TV Ban Chỉ đạo; 

- Các ban ngành, đoàn thể tt; 

- Bí thư, Thôn trưởng các thôn;        
- Lưu: VP, VHXH.                                                                      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Hữu Dương 

 

 

   

                                                                              

                                                               


		2021-04-15T14:48:10-0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Dương<duongnh.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-19T15:24:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Nhơn Hòa<nhonhoa.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




